

Moderata Samlingspartiet
Folkpartiet Liberalerna
Kristdemokraterna
Centerpartiet

Bankeryd
2005-08-31

Allians för Sverige

Ett år kvar

För ett år sedan etablerades Allians för Sverige i samband med att partiledarna för moderaterna, folkpartiet liberalerna, kristdemokraterna och centerpartiet träffades i Högfors. Till grund för detta samarbete låg behovet av en ny politik för Sverige.

Ett år senare är detta behov än tydligare. Över en miljon människor i arbetsför ålder står utanför arbetsmarknaden. Familjer och enskilda har för litet att säga till om. Bristerna i skolan är påtagliga och tillgängligheten i vården oacceptabel. Brottsbekämpningen har närmast kapitulerat och företagsklimatet måste förbättras.

Sverige förtjänar en bättre regering.

Ett år efter mötet i Högfors har partiledarna under två dagar träffats i Bankeryd för att utvärdera det första året och fatta beslut om arbetet fram till valrörelsen 2006.

Ett år med Allians för Sverige

Alliansens första år har präglats av stor aktivitet och en vilja att möta medborgare. Inom ramen för de sex politiska arbetsgrupperna har vi presenterat en rad gemensamma förslag och arrangerat seminarier. Dessutom har vi manifesterat enighet i frågor som försvarspolitiken och hur vi når en bättre krisberedskap. Utöver detta har vi lanserat en egen hemsida, tagit fram kampanjmaterial och genomfört en rad kampanjaktiviteter, bland annat en tågturné.

I Högfors utarbetade vi en mycket ambitiös plan för arbetet fram till valet. Vi kan nu konstatera att i princip samtliga aktiviteter genomförts eller planeras.

Genomförda aktiviteter:

- Gemensamma sammanträden med riksdagsgrupperna har genomförts.
- En hemsida har lanserats.
- Partiernas utskottsgrupper i samtliga utskott har haft regelbundna möten.
- Partiledarna har genomfört en gemensam förvalskampanj (tågturnén).
- En ämnesstyrelse har tillsatts.
- Gemensamma seminarier har arrangerats, bl a om jämställdhet och demokrati.
- En grupp har tillsatts för att kartlägga och belysa socialdemokraternas unika maktposition.
- Sex politiska arbetsgrupper har tillsatts.

Vår slutsats är att det första året har varit mycket framgångsrikt. Vi är idag avsevärt mer eniga än tidigare, såväl i konkreta politiska förslag som i vår bild av Sveriges möjligheter och problem. Intresset från väljarna har varit mycket stort och bidragit till det förändrade opinionsläget. Det gemensamma arbetet har tagits emot mycket väl internt och över hela landet har lokala och regionala allianser bildats.

Behov av högre tempo och ytterligare fördjupning

Vår gemensamma uppfattning är att det nu finns skäl att ytterligare förstärka samarbetet och det gäller såväl i utvecklingen som förankringen av vår gemensamma politik och att möta väljarna. Det finns flera skäl till detta.

För det *första* ökar handlingskraften för en ny regering genom förberedelserna. Ju mer eniga vi är om vilka frågor regeringen ska prioritera och vilka våra gemensamma lösningar är desto snabbare kan dessa genomföras och desto snabbare får medborgarna se resultaten av förändringarna.

För det *andra* har arbetet under det gångna året ökat förståelsen och samsynen mellan våra fyra partier vilket nu gör det möjligt att gå vidare. Dessutom har de aktiviteter som beslöts i Högfors genomförts planerligt och det finns anledning att addera ytterligare aktiviteter.

För det *tredje* vill vi presentera vårt regeringsalternativ. Under året som har gått har Alliansens styrka ökat i takt med att vi samlat oss kring gemensamma lösningar. Som en kontrast till en alltmer splittrad vänsterkartell vill vi ytterligare förstärka vår trovärdighet.

För det *fjärde* så är den goda förankringen internt inom våra partier en förutsättning för partiernas aktiva att möta väljarna med såväl det egna partiets politik som våra gemensamma förslag. En god förankring skapar dessutom ett starkare mandat för en ny regering.

För det *femte*, och inte minst, har behovet av en ny regering förstärkts. De problem i Sverige vi gemensamt identifierade för ett år sedan kvarstår och vi upplever sammantaget ett behov att ännu tydligare gemensamt visa på ett alternativ.

Ytterligare politisk fördjupning

Vår ambition är att i augusti 2006 presentera ett gemensamt valmanifest. Processen med att utarbeta detta sker i tre steg.

Det första steget är rapporterna från de sex programgrupper som tillsatts. Dessa grupper har arbetat sedan hösten 2004. Vid ett gemensamt Allianskonvent under vintern 2005-2006 presenterar arbetsgrupperna sina slutsatser och överlämnar dem till partiledarna. Därmed har arbetsgrupperna slutfört sina uppdrag.

Det andra steget är ett gemensamt dokument som innehåller vår gemensamma bild av Sveriges problem och utmaningar samt de idémässiga utgångspunkterna för en ny regering. Detta tar sin utgångspunkt i arbetsgruppernas slutrapporter samt det övriga politiska utvecklingsarbetet inom Alliansen och presenteras i samband med en vårkonferens som Alliansen arrangerar.

Det tredje steget är ett konkret valmanifest som presenteras i augusti 2006 och baseras på de statsfinansiella förutsättningar som då råder.

Partiledarna ansvarar för processen med att utarbeta valmanifestet. Centerpartiet koordinerar arbetet med allianskonventet och folkpartiet liberalerna koordinerar vårkonferensen.

Utöver allt detta sker fördjupning i de frågor som ligger utanför arbetsgrupperna. Detta sker löpande i riksdagens utskott och i partiledarkretsen.

Möte med väljare i Sverige

Vårt gemensamma kampanjarbete fortsätter och följande kommer att genomföras:

Under hösten/vintern 2005 kommer partiledarna att besöka och möta väljare i södra Sverige.

Under våren 2006 kommer partiledarna att besöka och möta väljare i norra Sverige.

Under sommaren 2006 kommer företrädare för Alliansen att genomföra en turné till några orter i Sverige.

Informationsgruppen ansvarar för koordineringen av dessa aktiviteter.

Kampanj och informationsarbete

Informationsgruppen fortsätter sitt arbete med att ytterligare tydliggöra Alliansen som ett gemensamt alternativ för väljarna. Gruppen ges också i uppdrag att utarbeta en särskild plan för gemensamt kampanjarbete under valrörelsen.

Förberedelser för ett regeringsskifte

Äntringsstyrkan, som koordineras av folkpartiet liberalerna, fortsätter sitt arbete med att förbereda praktiska frågor kring maktövertagandet 2006.

Det löpande arbete av organisatorisk och politisk karaktär som sker inom ramen för partisekreterarsamarbetet fortsätter. De har inte minst en viktig roll i att stödja de lokala och regionala allianserna runt om i landet.

Partiledarnas pressekreterare spelar en viktig roll i samverkan genom att bistå i planeringen av gemensamt agerande i aktuella frågor. Vid behov kan dessutom särskilda grupper tillsättas som stöd i beredningen av olika frågor.

Fredrik Reinfeldt

Lars Leijonborg

Göran Högglund

Maud Olofsson